
24. 8. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

89. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 28. 8. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 89. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  Suchánek (Niče) 

1.4. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro rozvoj strukturálně 

znevýhodněných oblastí  

předsedkyně 
komise (Niče) 

1.5. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje  Suchánek (Niče) 

1.6. Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje  Suchánek (Niče) 

1.7. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci Suchánek (Niče) 

1.8. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – I. pololetí 2023 Suchánek (Niče) 

1.9. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

1.10. Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 – revokace Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 mezi Olomouckým krajem a Romanem 

Lipavským - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 

vyhodnocení – revokace 

Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2023 - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 



24. 8. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – strojní investice Zácha (Růžička) 

5.2. Dodatek č. 38 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 

kraje 

Zácha (Růžička) 

5.3. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 

přechodů pro chodce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Červenka 

Zácha (Růžička) 

5.4. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – dodatky ke 

smlouvám o poskytnutí dotace s obcí Bohuňovice a Štarnov 

Zácha (Růžička) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

6.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 

kraje v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol Konice, kterým 

se rozšiřuje účel použití dotace a kterým se prodlužuje termín finančního vyúčtování 

dotace 

Zácha (Flora) 

6.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

06_02_Program na podporu sportu, DT4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 

21 let) z Olomouckého kraje v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a Klárou 

Zendulkovou, z důvodu změny bankovního spojení příjemce v období po podání žádosti 

Zácha (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

7.1. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace 

Žůrek (Flora) 

7.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7.3. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

8.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 – 

vyhodnocení hodnoticí komisí 

Šmída (Hejlová) 

8.2. Dotační program 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023 – vyhodnocení  

Šmída (Hejlová) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023 – vyhodnocení  Jakubec 
(Gajdůšek) 



24. 8. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

9.6. Souhlasy s uzavřením smluv o zápůjčce a úvěru Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.8. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí  

v roce 2023 – vyhodnocení – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.9. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Dotační program 10_03_ Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023 – 

vyhodnocení 

Horák (Kolář) 

10.2. Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

11.1. Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 Slavotínek 
(Vočka) 

11.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sociální – Ceny Olomouckého kraje pro lidi 

se srdcem na dlani 2022 – vyhodnocení 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.3. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

11.4. Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti 

sociální 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

11.7. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

11.8. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 2 – návrh výše dotace v rámci dofinancování 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.9. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.10. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 

úprav 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.11. Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2024 Slavotínek 
(Vočka) 

11.12. Krajský projekt Policista online – darovací smlouva Slavotínek 
(Vočka) 

11.13. Krajský projekt Osvětová kampaň Prokoukl to! A ty? – úprava projektu Slavotínek 
(Vočka) 

11.14. Návrhy smluvních vztahů k využívání aplikace pro evidenci náhradní rodinné péče Slavotínek 
(Vočka) 

11.15. Transformace Dětského centra Ostrůvek, příspěvková organizace Olomouckého kraje Slavotínek 
(Vočka) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  

12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS, stálá expozice „Ptáci České republiky“  - materiál bude 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 



24. 8. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

předložen dodatečně 

12.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 

organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba RD 

Medlov – Králová - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Domov pro seniory Javorník – 

Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“ - staženo 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám  

o poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

14.2. Smlouvy k poskytování dat pro potřeby zpracování Digitální technické mapy 

Olomouckého kraje 

Lysek (Dosoudil) 

14.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Obnova vozového parku II. etapa“ Lysek, Horák 
(Dosoudil) 

14.4. Příprava projektu „Zajištění kapacit energetické agentury Olomouckého kraje“  Lysek, Šafařík 
(Dosoudil) 

14.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu "Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém 

kraji“ 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.6. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Jan Amos 

Komenský  

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.7. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+  Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.8. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí – navýšení financování akce 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.9. Investiční akce příspěvkové organizace – „Nová stálá expozice živé přírody Jesenicka“ - 

materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Veřejnoprávní smlouva o plnění úkolů při naplňování činnosti regionálního subjektu 

Programu Interreg Česko-Polsko 2021–2027 

Šafařík, Lysek 
(Dosoudil) 

15.2. Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém 

období 

Šafařík 
(Dosoudil) 

15.3. Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti - staženo Šafařík 
(Dosoudil) 

15.4. Dotační program Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji Šafařík 
(Dosoudil) 

15.5. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti 

příjemců 

Šafařík 
(Dosoudil) 

15.6. Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj ekosystému sociálního 

podnikání“  

Šafařík 
(Dosoudil) 



24. 8. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

15.7. Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis – zvýšení členského 

příspěvku 

Šafařík 
(Dosoudil) 

15.8. Zahraniční pracovní cesta – Świerzawa (Polsko) Šafařík 
(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor kontroly  

16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

16.2. Vyhodnocení plnění plánu Kontrolní činnosti krajského úřadu Olomouckého kraje za  

I. pololetí 2023 

Baláš 
(Punčochářová) 

16.3. Daňové milostivé léto 2023 Baláš 
(Punčochářová) 

16.4. Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 

Olomouckým krajem 

Baláš 
(Punčochářová) 

16.5. Členství Olomouckého kraje ve spolku Otevřená města, z.s. Lysek 
(Punčochářová) 

17. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

17.1. Návrh programu, času a místa konání 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

dne 18. 9. 2023 - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

18. Různé  

18.1. Různé – Podněty k řešení situace ve Střední škole designu a módy, Prostějov - materiál 

bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

18.2. Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK - 

materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

18.3 Různé – poskytnutí prostředků na navýšení členského příspěvku zakládajících členů 

obecně prospěšné společnosti - materiál bude předložen na stůl 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

 


